Муниципальное бюджетное общеобразовательное у{режденио
Николаевская сродняrI общеобразовательнаrI школа J\Гэ З0

(мБоу нсош J\lb з0)

прикАз
з0.082022 Jф200/з

с.николаевка

<<О создании школьного музея >)

В соответствии с Федера;lьным законом от 29.12,2012 JЪ27З-ФЗ кОб образовании в
Российской Федерацию>, ФедерЕIльным законом от 31.07.2020 JЮЗ04-ФЗ <<О внесении
изменениЙ в Федеральный закон,,Об образовании в Российской ФедерацииОО по вопросам
Воспитания обу.rающихся), Письмом Министерства просвещения РоссиЙскоЙ Федерации
от 09,07.2020 J\Ъ06-735 кО направлении методических рекомендадий> (Методические
рекомендации о создании и функциоЕировании стр}ктурньж подрЕвделений
образовательньж организаций, вьшолняющих уrебно-воспитательные функции
музеЙньпли средстваN,tи), Положением 0 паспортизации школьньIх музеев Российской
Федерации, утверждённое приказом ФГБОУ ДО ФЩЩЮТиК от 29 аlrреля 202t г. N99-ОД,
в целях воспитания у обучаюIцихся чувства любви и ражения к родному краю,
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих
материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный музей боевой славы и музей краеведеIIия
2. Назначить руководителем музеев учитеJuI истории Щудник С.Н
3.Утверлить Положение о школьном музе9
4. Контроль за исполнением rrрикzlза оставJuIю за собой

Щиректор Паршина

Щудник
с

ьчзя
0 6

с
о

с]

ве